
令和３年１月１５日

保 護 者 様

船橋市立芝山東小学校

校 長 細野 正子

学校における留守番電話試行の変更について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。

さて、学校現場における働き方改革の一環として、留守番電話の利用による

対応を試行しておりますが、定時退勤の曜日を設定することになり、下記のよ

うに変更しますので、ご理解賜りますようお願いします。

また、緊急事態宣言中は、定時退勤をすることにしますので、対応時間を変

更します。あわせて、よろしくお願いします。

記

（１）定時退勤日にともなう変更（令和３年３月３１日まで）

（水曜日のみ）午後４時４５分～翌午前７時３０分

※他の曜日は、変更なく午後６時～となります。

（２）緊急事態宣言にともなう変更（令和３年２月７日まで）

（毎日）午後４時４５分～翌午前７時３０分

（３）緊急連絡先 児童の事故について 保健体育課４３６－２８７６

その他の緊急連絡について 学務課４３６－２８５５

（４）その他

留守番電話機能は自動応答メッセージのみであり、録音機能はございません。

＜家庭数配付＞


